
Vigantice
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Rožnov pod Radhoštěm GPS souřadnice: 49.443787N, 18.184024E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1411 (613 let) Katastrální výměra: 763 ha

Počet obyvatel: 1 078 PSČ: 765 54

Adresa URL: www.vigantice.cz

Historie obce Vigantice
Název obce Vigantice je odvozen od osobního jména Wiegand. První zmínka o obci pochází z roku 1411 z
listiny Lacka z Kravař, v níž se uvádí již jako samostatná obec.
Na katastru obce byla v minulosti sklářská huť, poprvé zmiňována k roku   1639, při které později
vznikla sklářská osada nazvaná Hutisko.
V roce 1676 bylo v obci zaznamenáno celkem 49 domů – jedno fojtství, 16 gruntů a 32 chalup.
Prvním fojtem a purkmistrem byl v roce 1616 Jan Solanský. Posledním fojtem a také prvním starostou obce se
stal v letech 1843–1873 Jan Jurečka.
V roce 1790 ve Viganticích žilo 517 obyvatel.
Roku 1837 byla v obci postavena jednotřídní škola, v roce 1889 rozšířena na dvojtřídní. Nadstavba
prvního patra budovy pochází z roku 1926, poslední velkou rekonstrukcí (včetně přístavby tělocvičny)
prošla v letech 1976–1978.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7185/vigantice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 19:30:52


